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QUYETDINH

v~vi~c cong bB cong khai Quyet tmin ngan sach nam 2022 ciia phuirng 2

UY BAN NHAN DAN PHUONG 2

Can cu Ludt T6 chiec Chinh quyen dia phuong ngay 1910612015;
Can cu Ludt sua a6i, b6 sung mot s6 aidu cua Ludt T6 chuc Chinh phu va

Ludt T6 chuc Chinh quyen dia phuong nRGY2211112019;
Can ctr Nghj dinh s6 163120161ND-CP ngay 21 thang 12 ndm 2016 cua

Chinh phu Quy dinh chi tiit thi hanh mot s6 aidu cua Ludt Ngdn sach nha marc;
Can cu Thong tu s6 343120161TT-BTC ngay 30 thang 12 ndm 2016 cua B(>

Tai ehinh huang ddn thuc hien cong khai ngdn sach a6i voi cae cap ngan sach;
Can eZfNghi quyet s6 36INQ-HDND, ngay 281612023 cua HDND Phuong 2

. vd viec phe chudn quyit toan. thu, ehi ngdn sach nha nuac ndm 2022;
Xet ad nghi cua cua Cong ehue Tai ehinh - Ki toan, ngay 18/7/2023.

QUYETDINH:

Di~u 1. Cong b6 cong khai s6 li~u quySt tOl:lnngan sach nam 2022 cua
phuOng 2 (eae bidu kern theo Quyit ajnh nay).

Di~u 2. QuySt dinh nay co hi~u l\!,ck@tu ngay kyo
Di~u 3. Van phong Uy ban nhan dan PhuOng, Cong chuc Tai chinh - KS

toan PhuOng t6 chuc thlJc hi~n QuySt dinh nay.!.*,

TM. UY BAN NHAN DAN
Nui nh~n:
- Phong TC-KH TPTN;
- Dang uy p2;
-TTHDNDp2;
- Luu: VT.



Can cir Quyet dinh s6 1499/QU-UBND ngay 18112/2021 cua UBND Thanh ph6
Tay Ninh vS viec giao du toan thu chi ngan sach nha mroc nam 2022 tren dia ban
Thanh pho,

Can cir tinh hinh thu chi ngan sach nam 2022 tren dia ban phuong 2. Uy ban
nhan dan phirong 2 thuyet minh tinh hinh thu chi ngan sach phirong 2 narn 2022, cu
thS nhu sau:

I. Tinh hinh thu ngan sach:

* TBng thu ngan sach Nha nmrc thY'c hi~n nam 2022: 5.648.270.708 dAng, dat
101,35 % so voi du toan d~u nam (5.648.270.708d/5.573.000.000d). /<~"".~'

/.. '" I~ ~.

- ThuS su dung d~t phi nong nghiep: 574.964.641 d6ng, dat 68,86% so voi A~;;?r,;
toa~ d~~ n~m. ~gu~en nhan la, do !rong ~am ~022 dang, tro~g ;ua" tri~ ~ay d~g ~~\fk
thue moi nen chu yeu thu no cac nam tnroc. Ben canh do mot so hQgia dinh day d ~o~
keo dai trong nop thue; no thuS do v~ng chu d~t; chu d~t sang nhugng d~t phi nong "?.~1
nghi~p cho nguai khac nhung khong lam thu t\lC chuySn nhugng d~t... t~t ca nhfing
nguyen nhan tren gay kh6 khan cho cong tac xac minh chu d~t, ke khai tinh thuS, l~p
s6 bQva cong tac tr\l'c tiSp thu thuS cua cac uy nhi~m thu.

- ThuS gia tri gia tang khong kS hang nh~p khAu: 2.868.882.930 d6ng, dC;lt
113,93% so d\l' toan d~u nam. Nguyen nhan la do hOC;ltdQng san xu~t kinh doanh cac
hQ kinh doanh, doanh nghi~p tren dia ban phat triSn dung vai ky vQng sau dich b~nh
Covid-19.

- ThuS tieu th\l d~c bi~t: 17.653.842 d6ng, d~t 117,69% so vai d\l' toan d~u nam.
Nguyen nhan la cac hQkinh doanh nhu karaoke dffph\lc h6i m~nh sau dich Covid-19.

- ThuS thu nh~p ca nhan: 1.768.075.725 d6ng, d~t 92,57 % so vai d\l' toan d~u
nam. Nguyen nhan la do sau dich Covid-19 ho~t dQng san xu~t kinh doanh cua cac ca
nhan chua h6i ph\lc dung theo ky vQng.

- Thu phi, l~ phi: 298.860.000 d6ng, d~t 103,06 % so vai d\l' toan d~u nam. C\l
thS:
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+ L~ phi mon bai ,thu til h<)ca nhan, h<)kinh doaqI( i;,]'::3:~~~,~ob)dong, d~t
163,3% so voi du toan dau nam, Do sau dich Covid-19 do b~c:;~....Klnp..~O~npphat bat

, ,,? 7 uGl\ -
dau hoi phuc va phat trien tro lai. , ",~~.h..~;1 li~",!"l:V, ',.J
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+ Phi l~ phi: 86.560.000 d6ng, dat 54,1% so voi du toan i~···~m:;-Donhu cfiu
cua nguoi dan khong ca~, them van do la sir canh tranh til cac phong cong clnrng tu.
Trong do g6m co cac khoan thu:

.L~phi h<)tich: 34.450.000 d6ng.

• Phi clnrng thuc: 52.110.000 d6ng.

- Thu khac: 58.246.570 d6ng, dat 1.164,93% so voi du toan dfiunam, Trong do
g6m cac khoan thu:

+ Thu tiSn cham nop cac khoan diSu tiSt 100% ngan sach dia phuong thea quy
dinh cua phap lu~t do nganh thuS quan ly: 7.892.608 d6ng.

+ TiSn ch~mn<)pthuSTNCN: 17.453.879d6ng.

+ Ti8n ch~m n<)pthuS GTGT til hang hoa SXKD trong nuac khac con l~i:
32.900.083 d6ng.

- Thu ph~t, tich thu khac: 61.587.000 d6ng

* Thu ngan sach phU'()'ng nam 2022: 10.145.699.945 dang, d~t 164,39 % so
vai dg toan dfiunam (l0.145.699.945d/6.171.820.000d), trong do g6m cac khoan thu:.. '

- Thu kSt du NS nam truac chuySn sang:

- Cac khoan thu phan chia thea ty l~%:

- Cac khoan thu phuang huang 100%:

987.435.364 d6ng

6.509.297.406 d6ng

213.449.179 d6ng

- Thu be,sung til ngan sach c~ptren (thu be,sung co m\lc tieu): 172.582.000d6ng

- Thu chuySnngu6n nam truac chuySn sang: 2.262.935.996 d6ng.

II. Ph~n chi:

Dg toan dfiunam: 6.171.820.000 d6ng. Trong nam 2022 thgc hi~n diSu chinh dg
toan chi m<)ts6 linh vgc nhu sau:

- Ngu6n kinh phi tg chu:

+DiSu chinh dVtoan tu quan ly nha nuac sang qu6c phong 15.000.000 d6ng dS
truy ph\l c~p cho Chi huy pho ban chi huy quan sg.

+Di8u chinh dg toan til quan ly nha nuac sang dang uy 20.000.000 d6ng dSdam
bao chi ph\l c~p khac (ti8n tf\lc IS, tSt...) cho can b<),cong chuc, nguai ho~t d<)ng
khong chuyen trach.
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- Nguon kinh phi khong tu chu:

+ DiSu chinh du toan tir quan ly nha mroc sang su nghiep dam bao xa hoi:
5.000.000 d6ng dS dam bao chi phung vieng dam tang df>inrong chinh sach.

+ DiSu chinh dir toan tir quan ly nha mroc (20.000.000 d6ng), hQi Chir thap do
(15.000.000 d6ng), hQi Ngiroi cao tuoi (15.000.000 d6ng) sang an ninh (50.000.000
dong) dS dam bao chi hoat dong phat sinh them nhu phuc vu cong tac c~p CCCD,
tuyen truyen dich vu cong ...

T6ng chi ngan sach phuong nam 2022 la: 9.341.845.067 dang, dat 151,36% so
du toan d~u nam (9.341.845.067 d/6.171.820.000d), trong do gom cac khoan chi:

+ Chi cong tac dan quan tu ve, an ninh trat tu: l.949.453.604 d6ng, dat 103,13%
so voi du toan d~u nam, Nguyen nhan la do d~u nam kinh phi c~p ch@dQ cho lire
hrong bao v~ dan phf>chi co 30 nguai. Trong khi do bien ch@duQ'c giao 39 nguai va
trong nam thi Iuon duy tri tu 35 d@n36 nguai. Ben c<;lnhdo trong nam cling phat sinh
mQt sf>hO<;ltdQng nhu 1ahQi thao quf>cphong, tiSn an tang tu 62.000 d6ng len 65.000
d6ng ...Trong do:

* Chi dan quan tv v~: 1.112.913.106 d6ng, d<;lt110,11% so dv toan d~u nam. ~~~ '\

* Chi an ninh tr~t t\1'836.540.498 d6ng, d<;lt95,11% so dV toan d~u nam. _~)\ ~\
, .~ ~I

+ Chi s\1'nghi~p van hoa, thong tin: 145.787.985 dong, d<;lt91,81% so vai d~:t~.'
d~u nam. Trong do kinh phi trung tam van hoa thS thao hQc t~p cQng d6ng: 40.0~/~··\· .'
d6ng, d<;lt100% so vai dv toan d~u nam. Nguyen nhan chi chua d<;lt100% d\1'toan 1a
do kinh phi tu cUQcv~n dQng toan dan doan k@txay d\fllg do thj van minh su d\mg con
thua.

+ Chi thS dl,lc, thS thao: 10.200.000 d6ng, d<;lt87,18% so vai d\1'toan d~u nam.
Nguyen nhan 1ati@tki~m chi thuang xuyen.

+ Chi s\1'nghi~p moi truang: 27.952.000 d6ng, d<;lt62,12% so vai d\1'toan d~u
nam.

+ Chi sv nghi~p kinh t@:9l.780.000 d6ng, d<;lt34,16% so vai dv toan d~u nam.
Trong do: chi Ban ATGT 1a2l.000.000 d6ng.

+ Chi quan 1ynha nuac, dang, doan thS: 3.469.564.080 d6ng, d<;lt96,49 % so d\1'
toan d~u nam. Nguyen nhan chua d~t 1000/0DT 1ado trong nam khuy@tva kiem nhi~m
1 sf>chilc danh nhu: Pho chu tjch HQi chfr th~p do, PCT HQiNCT, kiem nhi~m truemg
khu ph6 2, 3, 4 ...

+ Chi cho cong tac xa hQi: 157.683.400 d6ng, d<;lt271,62% so vai dV toan d~u
nam, nguyen nhfin 1a do trong nam chi b6 sung m\lc tieu phl,lc V\l T@tNguyen Dan va
b6 sung k@tdu chi cho chuc thQ,mUng thQ.



+ Chi khac ngan sach: 32.740.000 d6ng, dat 124.8%. Nguyen nhantang chi hi do
h6 tro them cho cong tac hi~n mau nhan dao, hoat dQng phong, chong s3t xuat huyet.;

+Chi chuyen nguon ngan sach nam 2022 sang nam 2023: 3.456.683';998 d6ng.

Cuoi nam 2022 s3 k~t du ngan sach phirong 18.:803.854:878 d6ng.
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U .m~ Bi•• s6 116/CKTC-NSNN
:-0/. ~ ,.J :-"'.'I~ l!i( •.,,':1. ~jdN DOl QUYETTOAN NGAl; SACH xANAM 2022
~ ~~~ rit dinh ,6 g;rIQD-UBND ngay /q1712023 cua Uy han nhdn dan phuong 2) .

1-'Ei·n----;...~.;) Don vi: dong
~ ~ QUYET

NQIDUNG TOAN' NQI DUNG CHI QUYETTOAN
TONGSOTHU 9.899.103.958 TONG SO CHI 8.994.272.941

I, Cac khoan thu xlihuang 100% 213.449.179 J. Chi d~u nr phat triSn

Il. Cac khoan thu phan chia theo tV Ie (I) 4.718.682.092 II. Chi thuong xuyen 6.731.336.945
III. Thu b6 sung 3.398.446,922 IIi. Chi chuyen nguon cua ngan 2.262.935.996

sach xli sang nam sau (neu co)
- B6 sung can d6i 1.696.251.000
- B6 sung co muc tieu 1.702.195,922
IV, Thu ket du ngan sach nam tnroc 348.269.136 IV. Chi n9P tra ngan sach cfip tren

V. Thu vi~n tro 0
VI. Thu chuyen nguon tic nam tnroc sang 1.220.256.629
cua ngan sach xli(neu co)

K@tduo ngan sach 904.831.017
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Bi~u sa 117/CK TC-NSNN'8 ' "
,'~i~:I"n " V
~ ~~ }f) QUYET mAN TIIU NGAN SAcH XA NAM 2022

,);:_i.;.~:fjiem thea Quyit dinh s61 JIQD-UBND ngay I'/:;712023cila Uy ban nhdn dan phuang2)
/'l" . ~\ '
,-"p'rl-. 'l~ , Don vi: Nghin tJ6ng" __

ntr ToAN QUYET ToAN SO sANH (%)
STT NQIDUNG

THUNSNN THUNSX THU NSNN THUNSX THUNSNN THUNSX

A B 1 2 3 4 5=3/1 6=4/2
TONGTHU 5.573.000 6.171.820 5.634.541 10.145.700 101,10 164,39

I Cac khoan thu 100% 165.000 165.000 206.394 213.449 125,09 129,36

Phi, l~ phi 160,000 160.000 86,560 86,560 54,10 54,10

Thu tir quy dAtcong Ich va thu
hoa Ioi cong san khac

Thu illhoar di)ng kinh t€ va SI!
nghiep
Thu phat, tich thu khac thea

61.587 60.087quy dinh
,

Thu ill tai san duoc xac l~p
quyen sa hfru cua nha nuoc
theo quy dinh

Dong gop cua nhan dan thea
quy dinh

Dong gop 11J nguyen cua cac
~t6 chuc, ca nhan

~

Thu khac 5.000 5.000 58,247 66.802 1.164,93 1.336,04 I:;_'-> .'Qi
Cac khoan thu phan ehiaII
theo ty I~ph§n tram (%) 5.408.000 5.985.820 5.428.147 6.509.297 100,37 108,75

~

.
)

1 Cac khoan thu phan ehia 965.000 1.994.000 787.265 1:514.684 81,58 75,96 ...
- Thu€ su dung dAtphi nong

835,000 835.000 574.965 574.965 68,86 68,86nghiep

- Thu€ sir dung dAtnong
nghiep thu tir hi) gia dinh

- L~ phi mon bai thu nr ca
130.000 130.000 212.300 212.300 163,31 163,31nhan, hQkinh doanh

- L~ phi tru6c b,:!nha, dfit 1.029.000 727.419

2 Cae khoan thu ph3n ehia
4.443.000 3.991.820 4.640.883 4.994.614 104,45 125,12kh3e do cAp Hnh quy djnh

-Thu€ gia tri gia tang 2.518,000 3.533,520 2.868.883 3.945.964 113,93 111,67
-Thu€ TNDN 0 231.000 0 110.659
-Thu€ mon bai 0 0 0 0

-Thu€ tieu thl,ld~c bi~t 15,000 17.200 3,924 17.654 102,64
,



-Thu~ thu nhap ca nhan 1.910.000 210.100 1.768.076 920.337 92,57 438,05

III
Thu vi~n trQ·khOng hoan I~i
tr ....·c ti~p cho xii (n~u co)

IV Thu chuy~n nguAn 2.262.936

V
Thu k~t dir ngan sach Dam 987.435
truce

VI
Thu b6 sung tir ngan sach 21.000 172.582 821,82
c§p tren

- Thu b6 sung can d6i 0

- Thu b6 sung c6 muc tieu 21.000 172.582 821,82
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.~.~~ theo Quye: dinh ,6 9. IQD-UBND ngay /'fp12023 cua Oy ban nhdn dan phuang 2)
S'n ... \-~"'/. Don vi: t16ng- Dl/ToAN QUYETTOAN SO SANH QT/DT (%)

STT NQIDUNG DT THUONG DT THUONG TONG DT
THUON

TONG SO
PT XUYEN

TONG SO
PT XUYEN SO PT

G
XUYEN

A 8 1 2 3 4 5 6 7=4/1 8=5 9=6/312
TONGCm 6.171.820 6.171.820 9.341.845 9.341.845 151,36 151,36

Trang d6

1 Chi qu6c phong - an ninh 1.890.328 1.890.328 1.949.454 1.949.454 103,13 103,13
- Quoc phong 1.010.732 0 1.010.732 1.112.913 0 1.112.913 110,11 110,11
- An ninh 879.596 0 879.596 836.540 0 836.540 95,11 95,11

2 Chi giao due 0

3
ICn! ung dung, cnuyen giao cong 0
Ino-hl'

4 Chi Y t~ 0
5 Chi van h6a, thong tin 158.792 0 158.792 145.788 0 145.788 91,81 91,81

Trang do: KP TTHTCD 40.000 0 40.000 40.000 0 40.000 100,00 100,00
6 Chi phat thanh, truyen thanh 0 0
7 Chi the due the thao 11.700 0 11.700 10.200 0 10.200 87,18 87,18
8 Chi bao v~ moi tnrong 45.000 0 45.000 27.952 0 27.952
9 Chi cac hoat dong kinh t~ 268.715 0 268.715 91.780 0 91.780 34,16 34,16

10 Chi heat dong cua co quan quan Iy 3.595.814 0 3.595.814 3.469.564 3.469.564 96,49 96,49
Nha rnroc, Dang, doan the

Quan lyNha mroc 2.097.055 o 2.097.055 1.941.441 0 1.941.441 92,58 92,58
Dang Cong san Viet Nam 652.682 0 652.682 697.779 0 697.779 106,91 106,91
Chi hoat dong cac doan th~ 711.449 711.449 740.803 740.803 104,13 104,13
-Mat tr~n t6 qu6c 244.003 0 244.003 283.536 0 283.536 116,20 116,20
-Doan Thanh nien CSHCM 117.882 0 117.882 120.405 0 120.405 102,14 102,14
-HOi Lien hiep Phu nir 140.871 0 140.871 136.270 0 136.270 96,73 96,73
-HQi Cuu chien binh 103.932 0 103.932 99.164 0 99.164 95,41 95,41
-Hoi Nong dan 104.761 0 104.761 101.428 0 101.428 96,82 96,82
Chi h6 tro khact' neu co) 134.628 0 134.628 89.541 0 89.541 66,51 66,51

11 Chi cho cong tac xiI hQi 58.053 0 58.053 157.683 0 157.683 271,62 271,62
- TrQ'cdp hang thang cho can
bo xiI nghi viec theo ch~ do quy 0 0 0 0 0
dinh va trQ'cdp khac
- Tre mb coi nguai gia khong

0 0nO'inUO'ngtl,Ta,CTXH

- TrQ'cdp xiI hQi 0 0
- Khac 58.053 0 58.053 157.683 0 157.683 ,

12 Chi khac 26.235 0 26.235 32.740 0 32.740 124,80 124,80
13 Dl,Tphong 117.183 0 117.183 0 0 0 0,00 0,00

14 Chi chuy~n ngubn ngiin sach sang
3.456.684 0 3.456.684

nllin sau


